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Livscyklusser – i forårsstemning
Jeg har lavet Treklang i mange år nu og når jeg bladrer de forskellige blade igennem, så glæder jeg mig over at kunne følge 
årets gang gennem bladene. Fastelavn, spejdernes årlige spring fra inde til ude, det årlige Sankt Hansbål, efterårsbilleder med 
brændte farver og numrene med julestemning, nisser og røde hjerter. Det er måske noget, der kommer med alderen, men man 
glæder sig over de ting, der hvert år går og kommer igen. Vi følger årstidernes skiften og vores traditioner går i arv til næste 
hold unger, som pludselig en dag vokser op og står færdigstøbt som unge mennesker, der skal arbejde side om side med en 
selv i erhvervslivet. Sådan en oplevelse har jeg selv lige haft, da min datter holdt fødselsdag og havde inviteret en af sine gamle 
klassekammerater med fra Trige. Der stod en smuk, høj og ikke mindst høflig ung mand med dyb stemme foran mig, som jeg 
slet ikke kunne genkende fra den bette knægt, han var sidste gang, jeg så ham. Endnu et ungt menneske, der er klar til livet 
på egne ben. Det er fantastisk at se. Dette nummer af Treklang byder på fastelavnsgensyn fra februar, hvor byens superhelte 
mødtes til tøndeslagning i forsamlingshuset. Folkehuset har sendt et indslag om keramik og masser af kreativitet under folke-
husets tage – prøv det af og vær med til at kreere hjemmelavede smykker eller male et billede til hjemmet og tænk: at kunne 
drikke kaffe af din egen keramikkop. Trigeparkens aktivitetsudvalg har haft møde og efterlyser folk, som har lyst til at give en 
hjælpende hånd med at få gennemført kommende arrangementer. Det Boligsociale Team rækker også ud: hvis du hænger lidt 
med næbbet, så husk at du ikke er alene – tag fat i Thomas eller Helle og snak med dem om, hvad der er svært. Oliver fra Bak-
kegårdsskolen har været i praktik som tømrer og det har han skrevet om. Tak til H. F. Tømrer & Snedkerforretning for at tage 
sig tid til at få en ung gut med på holdet en uge – det er med til at sikre opmærksomhed på et vigtigt fag. I år fejrer genbrugen 
i Trige 25 års jubilæum, og det samme gør Susanne Madsen, som har været med fra start. Spejderne rykker snart udenfor og 
gør klar til at lave bål, bygge med rafter og lave vandraketter. Den selvejende institutions fremtid afhænger af dig – vær med til 
fællesmøde den 2. maj, så vi kan sætte alt ind på at bevare et fedt sted for byens aktive brugere. 

Godt forår alle sammen og TAK fordi I læser med! God læselyst!  
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

www.trige.dk
Treklang er talerør for foreninger og institutioner i Trige, Ølsted og Spørring. 
Her kan I gratis fortælle om aktiviteter, om nye idéer og initiativer. Redaktionen 
forbeholder sig dog ret til at afvise indlæg. Treklang udgives af Trige-Ølsted 
Fællesråd 6 gange om året og omdeles til samtlige husstande i 8380-området. 
Har du ikke fået Treklang, så giv venligst besked på mail. Tekst sendes som 
word, pdf eller tekstmail. Billeder indleveres som jpg, tiff eller eps. Billeder 
skal vedlægges særskilt og ikke indsættes i fx. wordfilen. Husk at anføre foto-
grafens/foreningens/forfatterens navn. Treklang påtager sig ikke ansvar for 
indleveret materiale down loadet fra nettet, billedbureauer mv.
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Redaktøren skriver

Alarm 112

Politi 114

Lægevagt
Region Midt   70 11 31 31
Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand  89 47 10 00

Trige Kombi-Bibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag  07.00 – 22.00
Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

TEKST OG FOTO: SØREN ESBENSEN

Caspar og Karina fra forsamlingshusets bestyrelseTøndeslagning

Fastelavn har ramt vores skønne by 
og forsamlingshuset var omdrejnings-
punktet for en fantastisk dag fyldt med 
glæde, farver og festligheder. Både børn 
og voksne var samlet for at deltage i 
årets fastelavnsfest, og stemningen var 
høj fra start til slut.

Forsamlingshuset var forvandlet til et 
sandt karneval af kreativitet, hvor små 
prinsesser, superhelte, og farverige dyr 
dansede og legede sammen. Der var en 
mangfoldighed af flotte udklædninger, 
der afspejlede den store fantasi.

Højdepunktet på dagen var tøndeslag-
ningen. Børnene var delt op i fire 
alderskategorier. Børnene stillede sig 
op i spænding, og efter en sjov og livlig 
konkurrence blev de majestætiske titler 
tildelt de heldige deltagere i hver kate-
gori. Kattekongerne og kattedronnin-
gerne bar deres kroner med stolthed.

Fastelavn er ikke kun en lejlighed for 
udklædning og sjov, men det er også en 
mulighed for fællesskab og samhørig-
hed i vores lille lokalsamfund. Det var 
tydeligt at se, hvordan børnene og de 
voksne knyttede bånd og skabte minder 
sammen under arrangementet.

Vi vil gerne takke alle der gjorde dagen 
mulig, og ikke mindst de lokale børn og 
voksne, der deltog og gjorde det til en 
uforglemmelig begivenhed. Fastelavn 
i forsamlingshuset har endnu engang 
vist, at vores lille samfund evner at ska-
be glæde og samhørighed i fællesskab. 
Tak til Rema for at sponsorere slik og 
frugt til arrangementet.

Lad os bevare den festlige ånd og fort-
sætte med at skabe smil og sammen-
hold i Trige.

Fastelavn er mit navn
Februarkulden bød på en hyggelig fastelavnsfest i forsamlingshusets lokaler



Fællesskaber for alle i Folkehuset Trige
Den 24. februar åbnede det lokale folkehus dørene op og bød bredt ind til alverdens 
kreative aktiviteter for børn og voksne. På tværs af generationer blev der hygget med
 strik, sten- og glasmaling, keramik, kagedekoration, Lego-kreationer og meget mere. 
Det var en fantastisk dag med fuldt hus, der viste noget af alt det, man kan lave i folkehuset. 
Vidste du, at der hver måned også er fællesspisning i husets madspildspensionat, og at 
man kan låne lokaler gratis, hvis man gerne vil mødes med andre i et åbent fællesskab? 
Læs meget mere om folkehuset på folkehuse.aarhus.dk/trige 
Hvad kunne du tænke dig at mødes om?
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træværksteder, træningshold, foredrag, 
koncerter og meget mere. 

Kunne det friste, eller har du en idé  
til noget nyt, der vil kunne lokke dig  
op ad sofaen og ud for at møde nye 
mennesker? Så tag fat i Marianne  
Keiser, den lokale frivilligkonsulent,  
på mak@aarhus.dk og hør mere  
om mulighederne for at starte en ny 
aktivitet op.

er et andet populært initiativ, folkehuset 
byder på, og som lokker folk til på tværs 
af generationer.

Har du en idé til en aktivitet  
i dit lokale folkehus?
Folkehusenes rammer kan bruges til 
mange forskellige formål, og det er 
gratis at låne lokaler til åbne aktiviteter 
og arrangementer. Mange steder finder 
du fællesspisninger, krea-grupper, 

Tilflytterens nye netværk 
Ønsket om at møde nye mennesker bor 
også hos den lokale keramiker. Aman-
da Normann er tilflytter med sin mand 
og deres to børn, og hun glæder sig til 
at stifte bekendtskab med flere lokale 
gennem de workshops, hun afholder.  

I den lille gruppe bag keramikværkste-
det har de også snakket om at tage til 
madspildspensionat sammen, hvilket 

TEKST OG FOTO: CAMILLA STESKOW

En idé bliver til virkelighed 
i Folkehuset Trige

I januar slog Folkehuset Trige dørene 
op til deres nye keramikværksted. På 
tværs af generationer mødes lokale nu 
og drejer kopper, laver skåle og skaber 
små kunstværker. 

”Det er ren terapi at få hænderne i leret, 
og det er en populær aktivitet, der gør 
det nemt at møde nye mennesker,” siger 
Marianne Keiser, der er frivilligkonsu-
lent i Folkehuset Trige. Sammen med to 
ildsjæle har hun arbejdet for at få kera-
mikværkstedet til at blive til virkelighed. 
”Det startede som en idé, da jeg mødte 
Annette Præstegaard. Hun var lige 
flyttet til nabobyen og ville gerne i gang 
med at arbejde i ler igen efter corona- 
nedlukningen,” fortæller Marianne.

Ler og leg for alle generationer 
Annette Præstegaard har arbejdet som 
kunstner i mange år og har haft sit eget 
værksted. Da hun mistede sin mand, 
flyttede hun hjem til Aarhus-egnen og 

fandt en bolig i Nye, der har det hele – 
bare ikke et keramikværksted, som hun 
tidligere har haft. Derfor længtes hun 
efter at få fingrene i leret igen.

”Det er så dejligt nu at kunne formgive i 
ler igen, og det er nogle skønne rammer, 
vi har fået indrettet til det i folkehuset. 
Jeg håber, det kan vække interesse hos 
mange, og jeg glæder mig til at give en 
hånd med og hjælpe de mindre erfarne,” 
fortæller Annette.  

Sammen med frivilligkonsulent Mari-
anne Keiser og en ven fra et forfatter-
kursus, Alex Hartmann, har hun stablet 
keramikværkstedet på benene, og hun 
og de andre glæder sig til at se, hvordan 
projektet vil udvikle sig. I samarbejde 
med Amanda Normann, en lokal kera-
miker, har de planlagt workshops som 
’Keramik og vin’ for voksne i alle aldre 
og ’Familiekeramik’, hvor man kan tage 
sit barn eller barnebarn med.

Der er indtil videre planlagt workshops 
frem til sommer, og til den tid forventer 
de at kunne rykke ud og nyde solen på 
terrassen, som der er direkte adgang til 
fra værkstedet. 

En ildsjæl, der gerne giver noget  
af sig selv 
Alex, der er medskaber af keramik-
værkstedet sammen med Annette, 
Marianne og andre gode folk, elsker at 
komme ud og gå til hånde med forskel-
lige typer af opgaver. Han blev alene 
for nogle år siden og finder stor glæde i 
fællesskabet omkring ReThinkers, hvor 
han er engageret, og fællesskaberne 
omkring folkehuset, hvor han foruden 
keramikværkstedet også står for krolf.

”Det er omkring 50 år siden, jeg sidst 
har arbejdet med keramik, men jeg kan 
rigtig godt lide det. Og så er jeg altid 
glad for en invitation til en god opgave. 
Hvis folk siger ”du skal gøre det og du 
skal gøre det” er jeg ikke interesseret, 
men når man som Marianne (frivillig-
konsulenten) spiller bolden ud på 
bedste spejder-manér og spørger, om 
nogle har lyst til at hjælpe med noget, 
så fanger det. Og det er bare rigtig sjovt 
at være med,” siger han.

Alex håber, at keramikværkstedet kan 
hjælpe med at give nogle et lille skub 
til at komme op ad sofaen og ud for at 
møde nye mennesker. Ikke mindst hvis 
de er blevet alene. For ham selv er det 
at være frivillig en rigtig god mulighed 
for at møde nye mennesker og blive be-
riget igennem det, han gør, og dem, han 
møder: ”Når man bliver frivillig, giver 
man noget af sig selv, men man får selv 
en bid af alle dem, man møder på sin 
vej, og det giver overskud på kontoen for 
mig,” fortæller han med et smil.

Kom og vær med
Kunne du tænke dig at få dine 
hænder i leret sammen med 
kendte og nye ansigter fra 
lokalområdet? Så tilmeld dig en 
af de kommende workshops:

• 20. april: Familiekeramik
• 10. maj: Keramik og vin
• 18. maj: Familiekeramik
• 14. juni: Keramik og vin
• 15. juni: Familiekeramik

Find mere information 
om tilmelding m.v. på 
folkehuse.aarhus.dk/trige
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Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige)

Aktiviteterne er for hele Trige og omegn

WWW.TRIGE.DK

Ang. udlejning  
af Oasen
Kontakt Husmand/kvinde 
på tlf 27 245135.  
Tirsdag og torsdag kl. 16-19

Eller på mail: 
Oasen@bf-ringgaarden.dk

Gåtur
Hver mandag kl. 11 mødes vi ved 
Oasen for den ugentlige gåtur i 
Trige. Vi går på opdagelse og nyder 
naturen omkring os, men vigtigst 
af alt er den friske luft. Vi bevæger 
os ca. 1 time, men sørger for, at 
alle kan være med. Har du lyst til at 
være med, så skal du bare møde op. 
Alle er velkommen. Håber vi ses. 
Thomas, Social vicevært, Trige

Nye åbningstider 
Tirsdag kl. 19-22. Ladies Night (kun kvinder)
Torsdag kl. 19 – Alle er velkomne
Søndag kl. 13 – Alle er velkomne
Vi befinder os på Trige Centervej 64, kld.

For mere info kontakt Simon Warming: 
tlf. 22 40 52 20

https://leif268.wixsite.com/trigebillard

TEKST: ANNIE SVEJGAARD FOTO: KENNETH DUPONT

OBS: Mangler du TREKLANG?
Hvis du ikke får Treklangbladet i din postkasse, så send meget gerne en mail til inge@lynggaardhansen.dk

Torsdag den 29. februar - den sidste 
vinterdag i kalenderen - var aktivitets-
udvalget, repræsenteret ved Kenneth 
Dupont og Annie Svejgaard, på besøg i 
Mødestedet. 

Efter en go’ kop kaffe og et lækkert  
stykke chokoladekage, fortalte Kenneth 
lidt om udvalget og dets opgaver.

Vi burde være 3 fra hver afdeling, men 
mangler for øjeblikket 1 medlem fra afd. 
20 - Parkvej. Vores opgave er bl.a. at 
være kontaktled mellem afdelingerne og 
de faste klubber, Billard, Dart, Grønne 
Fingre og Mænds Mødested og at lave 
aktiviteter for børn, unge og voksne i 
Trigeparken. Lige for tiden er der 3 faste, 
årlige arrangementer: Djurs Sommerland 
tur i foråret, Skt. Hans arrangement i 
juni og Juletræstænding henne omkring 
den 1. december. Og vi samarbejder 
selv følgelig også med Det boligsociale 
udvalg. 

Der er lige kommet gang i en ny aktivitet, 
Trige Spilcafé. Udvalget har støttet initia-
tivtagerne med adgang til et lokale og 
økonomisk støtte til at komme i gang på. 
Da Spilcaféen er helt nystartet, har den 

foreløbig til huse 
i Det boligsociale 
Udvalgs møde-
lokale. Afhængig  
af hvor stor 
tilslutning, der 
bliver hen ad  
vejen, kan ud-
valget hjælpe 
Spilcaféen med 
at få eget lokale 
og støtte med økonomi mm. 

Hvis der nu går nogen med en god idé 
til fælles aktivitet i Trige, så er vi klar til 
at hjælpe jer i gang. Vi hører også gerne 
fra jer, hvis I har nogle gode forslag til de 
faste arrangementer. 

Udvalget er blevet opfordret til at få 
lavet en frivilligliste. D.v.s. en liste med 
beboere i Trigeparken og Trige by, som 
har lyst og energi til at give en hånd 
med, når der f.eks. er Skt. Hans fest 
og juletræstænding. Kan du tilbyde at 
stå f.eks. 1 time i baren, lave kaffe/te, 
hjælpe med at stille op med borde og 
stole, sidde ved at bord og sælge kaffe, 
te, eller stå i køkkenet og sørge for 

varme æbleskiver. Der er altid en masse 
småting, der skal laves, når der festes. 
Det er ikke noget krav, at du skal være 
med hver eneste gang, Alle hjælpende 
hænder modtages med glæde, da ud-
valgets medlemmer ikke selv kan - eller 
skal - overkomme alting. Vi er tovhold-
ere, sørger for indkøb, regnskab osv og 
er glade for al den hjælp, vi kan få.
 
Der kommer et opslag på facebook - 
hold øje med det og skriv jer på listen, 
hvis I har en time eller to, hvor I kan 
hjælpe til. 

Efter vores lille peptalk var der også 
tid til en sang og hyggesnak. Det er 
Mødestedet jo kendt for. 

Møde i aktivitetsudvalget

Udvalget har sin egen mailadresse aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com. Her kan I skrive til os, så tager vi kontakt til jer 
og arrangerer et møde, hvor vi kan snakke sammen. 

Nyt fra Det Boligsociale Team
 
Pr. 1.4.24 sker der forandringer i den boligsociale indsats i Trigeparken. I fremtiden vil det være muligt at træffe 
Thomas, torsdage fra 9-15 samt fredag kl. 9-11.30, på vores kontor, Trige Centervej 26, kld.

Så har du brug for hjælp eller bare en 
snak om noget der er svært, nager 
dig eller er udfordrende, så er du 
velkommen til at komme forbi 
kontoret eller kontakte Thomas 
på tlf.nr. 50 33 17 07. 
(mail: twh@bf-ringgaarden.dk)
 
Helle vil ikke mere sidde på 
det boligsociale kontor, men vil 
stadig være kontaktperson for 
aktivitetsudvalget og husudvalget 

i Trigeparken samt være en del af 
eksterne politiske netværksgrupper 
der vedkommer Trigeparken. 
Helle træffes på mail:  
helle@bf-ringgaarden.dk og 
på mobil: 91 36 56 02.
 
Vi vil stadig afholde Mødestedet, som 
er et hyggeligt sted for alle beboere 
i Trige/Trigeparken. Du kan se det 
spændende program i alle opgange og 
du er særdeles velkommen.

Vi vil også fortsætte med Mandemad, 
som er den sidste onsdag i måneden 
kl. 17.00. Begge aktiviteter afholdes i 
Oasen.

Husk, at dit lokalområde er hvad du 
gør det til – Vær nysgerrig på din nabo!

Thomas & Helle, Boligsocialt Team, 
Ringgården
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

2M-AUTO
Randersvej 588, Spørring . 8380 Trige
Tlf. 42 92 30 64 . post@2m-auto.dk

www.2m-auto.dk



10 11

WWW.TRIGE.DK

TREKLANG  · April · 2024, nummer 132TREKLANG  · April · 2024, nummer 132

BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsen har møde hver første mandag i måneden kl.18.30 og beboere kan komme op i Oasen i vores Bestyrelseslokale  
mellem kl.18.30-19.00 hvis de vi spørge os om noget. 

BESTYRELSEN
Formand Kenneth Valentin Dupont Trige Centervej 36 st.tv afd.19.trigeparken@gmail.com  71 46 73 05
Træffes bedst på hverdage mellem kl.15-17  
Marianne Barslund Rohde Nielsen Trige Centervej 26, 1.tv smukkemigigen@hotmail.com 42 37 94 90
Simon Warming Trige Centervej 44  simonwarming@hotmail.com  22 40 52 20
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Yvonne N. Madsen   nordma@outlook.dk  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf Afd20.trigeparken@gmail.com 61 46 41 20
Kirsten Folke Pedersen    51 44 02 77
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th anniesvejgaard@gmail.com  27 57 08 46
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv ammestuevej@hotmail.com  27 14 78 05
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th morten@baerendsen.dk 40 19 92 49 
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG-FREDAG KL. 8.30-9.00, 
TELEFONTID MANDAG-FREDAG KL. 9.00-9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 27 245135. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bf-ringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  twh@bf-ringgaarden.dk 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mwj@bf-ringgaarden.dk 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS-  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ulrik Asmussen 51 27 12 01

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

CAFÉ SPISESTUEN
Bodil Nielsen  40 85 50 79

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

10 års erfaring
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170
8380 Trige
Tel.: 22 72 75 19
lone-rengoring.dk
lonerengoring@gmail.com
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk
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TEKST OG FOTOS: BAKKEGÅRDSSKOLEN / OLIVER (OG COLOURBOX)

TEKST OG FOTOS: PETER KOBERG

I praktik hos lokal tømmermester
8. årgang på Bakkegårdsskolen ar været en uge i praktik

Ugen skal gøre eleverne kloge på, 
hvilke uddannelsesmuligheder de har, 
og måske inspirere dem til at træffe et 
uddannelsesvalg efter 9. klasse. 

I uge 6 var Oliver i praktik hos H. F. 
Tømrer & Snedkerforretning ApS. Det 
er der kommet nedenstående dagbog 
ud af. 

Mandag 
Min første mødedag var mandag. Det 
var nemt at møde ind, da jeg blev hentet 
hjemme.

Vi begyndte dagen med at køre inde i 
midtbyen, hvor der var forskellige op-
gaver, vi skulle lave. Johnny forklarede 
også hvordan man bruger værktøjerne 
(hvad det var, og hvordan man brugte 
det). Først skulle vi tjekke alle smæk-
døre, om de lukkede selv, eller om de 
ikke gjorde. Bagefter skulle vi lave et 
vindue, som havde en skæv åbning, når 
den blev lukket. Så kørte vi tilbage til 
Trige og skiftede nogle døre.

Første dag havde jeg glemt mad, da jeg 
jo er så vant til at kunne købe på skolen.

Tirsdag
Vi kørte op i et sommerhus i udkanten 
af Ebeltoft.  Der satte vi indervægge og 
isolation op og fik ryddet op efter os.

Onsdag
Vi kørte ind til Trillegården og tog nogle 
tagrender ned, som var fuldstændig 
ødelagt af vind og vejr. Vi skulle også 
sætte udluftning i væggen.

Torsdag
Vi blev færdige med at pille  tagrender 
ned. Vi skulle sætte brædder op om-
kring udluftningen, sådan at der ikke 
kommer fluer ind. Da vi blev færdige, 
tog vi tilbage til Trige og satte sorte 
paneler op lige under taget.

Fredag
Vi tog ind til nogle lejligheder og satte 
gipslofter op, og derefter tog vi hjem 
igen. Og så var jeg desværre færdig 
med min praktik.

Indehaver - Ejendomsmægler, MDE

Nicoline Schmelling

danbolig Tilst, Sabro & Trige

Tilst Skolevej 23 · 8381 Tilst

Tlf. 86 24 51 00 · CVR 32450717

danbolig.dk · tilst@danbolig.dk

danbolig Tilst, Sabro & Trige

danbolig Tilst, Sabro & Trige

Vil du også være en af dem?

“En stor tak til danbolig Tilst, for et meget professionelt 

salgsforløb i forbindelse med vores hussalg. Tak til Nicoline 

og Rikke for gode samtaler vedrørende salget. De får vores 

bedste anbefalinger". 

 Vil du også have en kompetent og professionel rådgivning, 

så tøv ikke med at kontakte os for en gratis og uforpligtende 

salgsvurdering. 

Vi elsker glade 
kunder!

Smedetoften 8, 8380 Trige

Solgt

Holmkærvej 94, 8380 Trige

Solgt

Jeg har lært, hvordan man er tømrer og 
hvad en tømrer specifikt laver. Måske 
kunne jeg godt tænke mig at blive  
tømrer, fordi det var en rigtig god op-
levelse og en rigtig god uge.

Hilsen Oliver 

To gange 25 år
I år fejrer genbrugen i Trige 25 års jubilæum, og det samme gør Susanne Madsen

I 1999 startede Folkekirkens Nødhjælps butik i Trige, og Susanne Madsen var med 
fra starten. Du kan stadig møde Susanne i butikken som en af de 15 frivillige, der 
kører butikken med alt muligt godt genbrug, undtagen møbler som der ikke er plads 
til.

Til gavn for mennesker i nød
Når du donerer tøj, legetøj og andre ting du ikke længere har brug for, støtter du 
arbejdet til gavn for mennesker i nød. Samtidig gør du noget godt for kloden - for 
tøjproduktion er en af de største belastninger på miljø og klima. I øjeblikket er nød-
hjælpsarbejdet koncentreret omkring Ukraine og Gaza, men Folkekirkens Nødhjælp 
er tilstede rigtig mange steder i verden. I 2023 kunne genbrugsforetningen i Trige 
sende et overskud på kr. 103.000 til hjælp.

Frivilligt arbejde
Alle der arbejder i butikken er frivillige, der arbejder uden løn. De 15 i Trigebutik-
ken har et hyggeligt fællesskab, men savner kolleger. Så hvis du kan hjælpe ca. tre 
timer om ugen, får du nye venner, og er med til at hjælpe mennesker i nød. Kig ind i 
butikken og hør nærmere.

Susanne med diplom og blomster
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Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 199
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 169
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 410
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale

Alle opgaver udføres – stort som småt

Tlf. 2448 7176
Malerfirma Røschmann v. Dennis Røschmann

8380 Trige, CVR 31140951
www.malerfirmarøschmann.dk – d.roschmann@hotmail.com

RØSCHMANNRØSCHMANN
MalerfirmaMalerfirma

FUGLSANGGAARD 
FESTUDLEJNING

Leje af duge, servietter, 
borde, stole, service og 
bordpynt

Tlf. 2119 4026
Mail: ann@fuglsanggaard.com
www.fuglsanggaard.dk
CVR. 33896204

FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S



ST70 bestyrelse
FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75/87 46 67 82 Elvej 4 klausjuhljensen@gmail.com

Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk

Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk

Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com

Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com

Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk

Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net

Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com

Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk

Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com

Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com

Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk

Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk

Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk

Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige nille.nielsen@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14  drtrige@hotmail.com

Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82  klausjuhljensen@gmail.com

Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 / 86 23 13 68  bentekarl@yahoo.dk

Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25  siggaardd@mail.tele.dk

Helle Arndal 23 81 49 95  helle.arndal@hotmail.com

Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12  lovisa76@visir.is

Magnus Dunker  81 94 58 84  magnus.s.dunker@gmail.com   

Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50  vicki.ellehage@gmail.com

BANKOSPIL
Anette Pedersen 2 071 87 87  

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 

Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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TEKST OG FOTO: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Forårsblomsterne spirer frem og  
dagene er blevet længere – det hele 
giver fornyet energi og lyst til at komme 
ud. Hos spejderne glæder vi os til igen 
at kunne afholde de ugentlige spejder-
møder i skoven, hvor vi kan følge natu-
rens gang på tæt hold. Vi vil også lave 
bål, bygge med rafter, lave vandraketter 
og en masse andre sjove og skøre ting. 

I februar holdt spejderne fastelavnsfest. 
Bæverne havde dekoreret en flot tønde 
og hjalp med at lave både kartoffel- og 
gulerodssuppe til festen, hvor forældre 
og søskende var inviteret til at være 
med. I forbindelse med festen blev der 
også afholdt forældremøde, hvor vi 
blandt andet fik talt om de aktiviteter, 
der er gennem året. Alt i alt var det et 
hyggeligt og vellykket arrangement.

Foråret byder også påske. I den anled-
ning har bæverne været i gang med 
klassiske påskelege bl.a. æggeløb. Der 
er også blevet produceret påskepynt 
i stor stil. Vi har leget med forskellige 
teknikker bl.a kartoffeltryk.

De store spejdere har hygget sig med 
at træne klassiske spejderfærdigheder, 
men der har også været til at afprøve 
skøre, sjove og fjollede ting. Sammen 
med spejderne fra Aabyhøj har de 
afholdt et smuglerløb, hvor de skulle 
bevæge sig usete rundt i byen. Desuden 
har de konstrueret en appelsinkanon, 
der med stor lyd kan skyde en appelsin 
ud på marken.

Det er sjovt at gå til spejder – og har du 
lyst til at vide mere, er du velkommen til 
at kontakte os. Vi har plads til både små 
og store legebørn.

Foråret er på vej
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Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.-1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.-4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUM-Spejderne Spørring Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Lisbjerg Fodterapi
81 98 14 88

Statsaut. Fodterapeut
Henriette Kristensen
Randersvej 329B, 
Lisbjerg, 8200 Aarhus N

Åben efter aftale – book online på 
Lisbjergfodterapi.dk

Fodterapi er 
for alle. Hvad 
enten du ønsker 
at få løftet dine 
fødders generelle 
sundhed, opleve 
velvære eller 
har behov for 
hjælp til at lindre 
problemer, så er 
du velkommen i 
klinikken.

Hjertevarme billeder
Lynggaardhansenfoto.dk
Tlf. 2339 0547
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TEKST OG FOTO: BESTYRELSEN, TRIGE SØNDERGÅRD

Den selvejende institutions fremtid

rede behovet, og Bakkegårdsskolen fik 
brug for alle deres lokaler. 

Ved et lokalt forankret samarbejde blev 
der i 1985 åbnet både en Ungdomsklub 
og en Juniorklub på Trige Søndergård.
Under projekt ”Byfornyelse i Trige”  blev 
resten af Trige Søndergård i 2007 åbnet 
efter en gennemgribende renovering.
Lokale foreninger havde søgt midler til 
en byfornyelse og herunder kom resten 
af Søndergårds bygninger i spil. Der 
blev nu plads til Dagplejerne med alle 
deres små børn, de fik mulighed for at 
mødes gruppevis så børn og dagplejere 
fik mulighed for at mødes på tværs af 
Trige og lære hinanden at kende.

På 1. sal i bygning B blev indrettet 
kontorer hvor Kommunen lejede sig ind 
med ansatte der havde forbindelse til 
områdets institutioner for børn og unge. 
Også KFUM spejderne fik lokaler på  
1. sal.

I I 1977 foreslog Fritids- og Kultur-
forvaltningen den daværende Trige 
Borgerforening at finde ud af, om der i 
området var interesse for en ungdoms-
klub

Det var der, og man gik i gang med at 
finde egnede lokaler. Man diskuterede 
allerede dengang muligheden for at 
indrette en kommunal ejet gård til for-
målet, men da Bakkegårdsskolen havde 
egnede lokaler blev det altså på skolen, 
at Trige Ungdomsklub startede i 1978.
Man fandt dog efterhånden ud af, at 
man alligevel skulle have valgt gården. 
Det ville være en fordel at få indrettet et 
sted som var klubbens eget og begynd-
te at arbejde med planerne og Trige 
Søndergård blev målet for placeringen. 
Med baggrund i den store befolknings-
tilvækst i Trige i løbet af 70’erne var der 
også opstået et behov for fritidsmulig-
heder for de 7-14 årige.  En rundspørge 
blandt skolen elever i 1983 dokumente-

Bygning C blev indrettet med hal til 
sport og dertil hørende omklædnings-
rum. Lokalerne på 1. sal blev indrettet 
til brug for socialt arbejde i sportsklub-
ben og til mødelokale for Fællesrådet 
for Trige-Ølsted.

I en separat del af bygningen blev der 
mulighed for en seniorklub for unge, de 
stod selv for renovering og indretning 
der levede op til deres behov, det blev 
meget vellykket.

Disse aktiviteter foregik uproblematisk 
frem til omkring 2020 hvor Byrådet  
besluttede at juniorklub og ungdoms-
klub skulle flyttes tilbage til Bakke-
gårdsskolen. Også de kommunale 
kontorer på Søndergård flyttede til 
Bakkegårdsskolen.

Da spejderne havde for lidt plads over-
tog de den tidligere seniorklubs lokaler. 
Her stod vi som bestyrelse med en stor 

udfordring da indtægterne faldt drastisk 
og med fare for underskud, men efter 
et par år med tomme lokaler lykkedes 
det i  2022 at få udlejet hele bygning A 
til Den innovative friskole. Så hele Trige 
Søndergård er nu i drift.

Trige Søndergård har således gennem 
mange år været til glæde for rigtig 
mange børn og unge i Trige. Men bag 
alle disse er der jo også mange brugere 
i anden række nemlig
-  Forældre til dagplejebørnene, der har 

glæde af fællessamlinger og fælles-
lokaler

-  Forældre til børnene i friskolen som 
nu endelig har fået deres egne  
lokaler og et fantastisk ude-område.

-  Forældre til spejdere og deres ledere
-  Alle de voksne brugere af gymnastik-

hallen og de tilhørende lokaliteter
-  Fællesrådets medlemmer, der ud 

låner lokaler til møder.

I bestyrelsen har vi behov for, at der 
træder nye kræfter til, hvis vi skal 
beholdeTrige Søndergård på lokale 
hænder.

-  Der mangler folk der, med nye øjne, 
kan se mulighederne i institutionen  
evt. nye tiltag og til at aflaste/ over-
tage opgaver,som den siddende  
bestyrelse har varetaget i rigtig 
mange år og pga. af alder ønsker et 
generationsskifte, men som selv-
følgelig vil  hjælpe nye  medlemmer 
med at komme i gang. 

-  Der holdes ikke mange møder  
4-5 stykker i årets løb.

-  Opgaverne er af administrativ 
karakter, ingen arbejdsweekender 
eller lignende. Der bestilles hånd-
værkere til nødvendige udbedringer 
og reparationer og der er ekstern 
bogføringshjælp.

Med det store arbejde, og den økonomi, 
der gennem årene er lagt i at holde 
Trige Søndergård kørende, vil det være 
trist for byen at skulle miste en vel-
fungerende institution, som så mange 
har glæde af.

Hvis kommunen overtager bygningerne, 
kan vi være bange for at resultatet  
bliver en opsigelse af alle lejemål,  
nedrivning og opførelse af boliger.

Der afholdes generalforsamling den  
2. maj 2024 kl. 19.00 i Fællesrådets 
lokaler på Trige Søndergård.

Kom og støt op om Den selvejende 
institution Trige Søndergårds fremtid.
Alle beboere i Trige er velkommen.

Der afholdes generalforsamling 

den 2. maj 2024 kl. 19.00
 i Fællesrådets lokaler på Trige Søndergård.

Alle beboere i Trige er velkommen.
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 

16/4 kl.14.00 Banko Cafeen Bjørnshøj
21/4 kl.14.00 Søndagskaffe Cafeen Bjørnshøj
  5/5 kl.14.00 Søndagskaffe Cafeen Bjørnshøj
14/5 kl.17.00 Suppeaften (sidste tilmelding) Cafeen Bjørnshøj
21/5 kl.14.00 Banko Cafeen Bjørnshøj
  2/6 kl.14.00 Søndagskaffe Cafeen Bjørnshøj
11/6 kl.17.00 Suppeaften (sidste tilmelding) Cafeen Bjørnshøj

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com

 Ring og bestil tid i dag på: 

86 23 18 13
Eller scan QR-koden ��

Så er det tid til at få skiftet til 
Sommerhjul

 Høgemosevænget 6A, 8380 Trige

Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedel Daniel 23 38 14 09


